13 de maio de 2024 às 10:08

ENC: Ofício nº 074/2024/EXP-PRES
"Mauro Flavio Cardoso" <maurocardoso@sp.gov.br>
Para: presidencia@embuguacu.sp.leg.br

A Presidência da Câmara de Embu-Guaçu:

Com relação as indicações n.º 408 e 412/2.024, informamos:

                                Indicação n.º 408/2.024:

Trata-se da SP 214, que atualmente estamos realizando Serviços de Conservação Especial, com melhorias na pista de
rolamento e acostamentos. Além dos serviços já realizados (reparos profundos), ainda iremos aplicar uma camada de microrevestimento
e finalmente uma camada asfáltica com CBUQ. O eixo já dispõe de pintura provisória. No caso específico dos bordos, iremos realizar uma
pré demarcação.

 Indicação n.º 412/2.024:

 Trata-se da SP 214. Através da Concorrência n.º 145/2023, encontra-se em Processo Licitatório visando a contratação de
empresa especializada para implantação e Equipamentos Controladores e Redutores de Velocidade nas rodovias sob jurisdição do DER .
No caso específico da SP 214, estão previstos a instalação nos km 31+ 700m, km 32 + 800 m ; km 39 + 550 m e km 47 + 900 m.

De: DER Sao Paulo - Diretoria Regional <dr10-der@der.sp.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 10 de maio de 2024 09:33
Para: Mauro Flavio Cardoso <maurocardoso@sp.gov.br>
Assunto: ENC: Ofício nº 074/2024/EXP-PRES

De: Presidência Câmara de Embu-Guaçu <presidencia@embuguacu.sp.leg.br>
Enviado: sexta-feira, 10 de maio de 2024 09:28
Para: DER Sao Paulo - Diretoria Regional <dr10-der@der.sp.gov.br>
Assunto: Ofício nº 074/2024/EXP-PRES

Bom dia,

Encaminho, em anexo, Ofício nº 074/2024/EXP-PRES, bem como as Indicações destinadas ao DER.

Por favor, acusar recebimento.

Atenciosamente,